Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2014 ё? сентябр\н 2-м\ш\ 841 №

Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2 сентября 2014 года  № 841
г. Цивильск

О проведении районного конкурса «Лучший общественный воспитатель 2014 года в Цивильском районе Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  в целях выявления и поддержки общественных воспитателей, творчески относящихся к выполнению общественной работы, повышения статуса и авторитета общественного воспитателя, осуществление эффективной социальной политики в области предупреждения безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних, администрация Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс «Лучший общественный воспитатель 2014 года в Цивильском районе Чувашской Республики» в период с 02 сентября по 26 сентября 2014 г.
2. Утвердить:

2.1. Положение О проведении районного конкурса «Лучший общественный воспитатель 2014 года в Цивильском районе Чувашской Республики» (Приложение №1).

2.2. Состав конкурсной комиссии «Лучший общественный воспитатель 2014 года в Цивильском районе Чувашской Республики» (Приложение №2).

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела образования и социального развития администрации Цивильского района Волчкову А.В.

Глава администрации

Цивильского района

        С.Г. Артамонов
Приложение №1

к постановлению администрации

Цивильского района

                                                                                                         от 02.09.2014 г. № 841
Положение

о проведении районного конкурса «Лучший общественный воспитатель 2014 года в Цивильском районе Чувашской Республики»
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения районного конкурса «Лучший общественный воспитатель 2014 года в Цивильском районе Чувашской Республики» (далее – Конкурс). Координацию по проведению Конкурса осуществляет комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Цивильского района (далее – Комиссия).

1.2. Основными целями Конкурса являются:

- выявление и поддержка общественных воспитателей, творчески относящихся к выполнению общественной работы;

- повышение статуса и авторитета общественного воспитателя, осуществление эффективной социальной политики в области предупреждения безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних.

2. Сроки проведения Конкурса

2.1. Конкурс проводится с 02 сентября по 26 сентября 2014 года в виде презентации конкурсных материалов.

2.2. Материалы победителя направляются в Правительственную комиссию для участия в Республиканском конкурсе.

3. Участники Конкурса

Участниками Конкурса являются общественные воспитатели Цивильского района.

4. Организация и условия проведения Конкурса

4.1. Функции по организации и проведению Конкурса возлагаются на Комиссию, которая:

- осуществляет прием конкурсных материалов по адресу: 429900, г. Цивильск, ул. Маяковского, д. 12 – администрация Цивильского района, каб. 221 – комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- организует проведение конкурса и осуществляет контроль за ходом его проведения;

- осуществляет информационную поддержку проведения конкурса.

4.2. Общественные воспитатели несовершеннолетних  представляют пакет документов, который должен содержать информацию о:

- об общественном воспитателе (Ф.И.О.; возраст; место работы; должность; семейное положение; наличие на иждивении собственных несовершеннолетних детей; увлечения; временной промежуток, с которого лицо занимается указанным видом общественной работы; общее количество подростков, закрепленных за ним за этот период времени; количество снятых с контроля общественного воспитателя подростков, в частности, по исправлению и т.д.);

- закрепленном (ых) за общественным воспитателем подростке (ах) группы риска и основаниях, по которым несовершеннолетний (ие) закреплен (ы) за общественным воспитателем;

- методах оказания помощи родителям (либо лицам, их заменяющим) в воспитании несовершеннолетнего (их), в его (их) исправлении, искоренении вредных привычек и аморального поведения;

- мерах, принимаемых общественным воспитателем для получения несовершеннолетним (и) образования, контроля его успеваемости, поведения в общественных местах, в семье;

- способах оказания помощи в трудоустройстве и временной занятости, организации отдыха подростка (ов);

- оказываемой помощи в эффективном использовании свободного от учебы (работы) времени, привлечение к досуговой и спортивной занятости, вовлечении в детско-подростковые учреждения;

- взаимодействии с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав, с сотрудниками органов внутренних дел в решении проблем «подшефного» несовершеннолетнего.

Материал сопровождается презентацией работы общественного воспитателя и оценивается по критериям:

- содержание и качество представленного презентационного материала;

- логичность и полнота изложения материала;

-  разнообразие форм и методов в организации работы общественного воспитателя;

- показатели результативности работы, проводимой общественным воспитателем;

- новации, специфика работы общественного воспитателя.

Оценка конкурсных материалов осуществляется по пятибалльной шкале.

5. Порядок рассмотрения материалов и утверждения результатов конкурса

5.1. Заседание конкурсной комиссии проводится председателем. При отсутствии председателя заседание конкурсной комиссии проводит заместитель председателя.

5.2. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствует более половины его списочного состава.

5.3. Решение об итогах конкурса принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих членов конкурсной комиссии.

5.4. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом заседания, в котором указывается:

1) дата и номер протокола заседания конкурсной комиссии;

2) список присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии;

3) перечень рассматриваемых материалов, принятые по ним решения;

5.5. По результатам конкурсного отбора конкурсная комиссия подводит итоги конкурса и определяет победителя.

5.6. Материалы победителя направляются в Правительственную комиссию.

Приложение №2

к постановлению администрации

Цивильского района

от 02.09.2014 г. №
841
Состав конкурсной комиссии
«Лучший общественный воспитатель 2014 года в Цивильском районе Чувашской Республики»

	1.
	Волчкова Алла Викторовна
	- заместитель главы администрации – начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского района, председатель КДН и ЗП, председатель конкурсной комиссии;

	2.
	Ильина Наталья Михайловна
	- директор БУ «Цивильский ЦСОН» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики, заместитель председателя; заместитель председателя конкурсной комиссии (по согласованию).

	3.
	Ильина Анна Владимировна
	- ведущий специалист-эксперт сектора комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Цивильского района, секретарь конкурсной комиссии.

	Члены конкурсной комиссии:

	1.
	Антонова Татьяна Николаевна
	- заведующий сектором опеки и попечительства при администрации Цивильского района;

	2.
	Гаврилюк Анна Ивановна
	- ведущий специалист-эксперт сектора опеки и попечительства при администрации Цивильского района

	3.
	Иванова Татьяна Юрьевна
	- заведующий сектором юридической службы администрации Цивильского района;

	4.
	Патшин Валерий Александрович
	- директор КУ ЦЗН Цивильского района Госслужбы занятости Чувашии (по согласованию);

	5.
	Ижутов Сергей Геннадьевич
	- главный специалист-эксперт отдела образования и социального развития администрации Цивильского района;

	6
	Петрова Зоя Владимировна
	- заведующая методическим кабинетом отдела образования и социального развития администрации Цивильского района;